

گشایش اجلاس دوزخه خبرگان رهبري

دهمین اجلاسیه چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبري دیروز با حضور اعضا و سخنرانی آیت‌الله مهدوی‌کنی که از اسفندماه گذشته ریاست این مجلس را به‌عهده دارد، در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی آغاز شد.



آیت‌الله مهدوی‌کنی: به خاطر اختلاف سلیقه، صمیمیت انقلاب را از بین نبریم
گشایش اجلاس دو روزه خبرگان رهبري

دهمین اجلاسیه چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبري دیروز با حضور اعضا و سخنرانی آیت‌الله مهدوی‌کنی که از اسفندماه گذشته ریاست این مجلس را به‌عهده دارد، در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما، رئیس مجلس خبرگان رهبري در سخنان افتتاحیه این اجلاس با بررسی تحولات داخلی و خارجی، نظام جمهوری اسلامی ایران را بهترین نظام دنیا دانست و بر ضرورت حرکت مردم و مسوولان در مسیر آرمان‌های حضرت امام خمینی (ره) تأکید کرد. آیت‌الله مهدوی‌کنی با بیان این‌که امام (ره)، نظام را بر مبنای اصل ولایت عامه فقیه بنا نهادند، گفت: بدون ولایت امکان ندارد نظام دینی آن هم از نوع شیعی برقرار شود و حتی آنها که خارج از کشور هستند، اگر مسلمان و شیعه باشند، باید به ولایت اعتقاد داشته باشند تا زندگانی‌اشان مشروع شود.

رئیس مجلس خبرگان رهبري با بیان این‌که امام (ره) پس از ورود به صحنه، قصد تفویض حکومت به دیگران را نداشتند، گفت: حتی وقتی که ایشان به قم رفتند این طور نبود که تنها جایگاه نظارتی داشته باشند، بلکه ماهی یک بار، دولت به خدمت امام (ره) می‌رفت و از ایشان دستور می‌گرفت، پس نظارت‌ها کلی نبود و حتی امام (ره) در عزل و نصب‌ها دستور می‌دادند و به طور جدی در میدان حضور داشتند. آیت‌الله مهدوی‌کنی، امتیاز امام (ره) نسبت به سایر بزرگان را در این دانست که ایشان زمام حکومت و ولایت را در دست گرفتند و افزود: در دست گرفتن زمام حکومت کار مشکلی بود و شاید بزرگان قبلی جرات این کار را نداشتند و حتی به خاطر دارم امام (ره) می‌گفتند حتی در مواردی که امور را واگذار کرده‌اند، بعدها متوجه آن می‌شده‌اند و نباید این‌طور باشد که فقط نظارت کنیم و تذکر دهیم.

معجزه امام، به میدان آوردن روحانیت بود

رئیس مجلس خبرگان رهبري افزود: معجزه امام (ره) این بود که روحانیت را از محراب مسجدها به میدان عمل آورد.

آیت‌الله مهدوی‌کنی با بیان این‌که امام خمینی به پیوند معنویت و سیاست تأکید داشتند، افزود: این حرف که در دنیای امروز می‌گویند دین و سیاست باید از هم جدا باشد، در دیدگاه امام قابل قبول نبود. رئیس مجلس خبرگان رهبري که بخش‌های مختلف سخنرانی دیروز خود را با ذکر خاطراتی همراه می‌کرد، گفت: به خاطر دارم مهندس بازرگان که آدم خوبی هم بودند، در شورای انقلاب به ما معممین می‌گفتند حالا که انقلاب پیروز شده، شما دیگر می‌توانید به مسجد بازگردید؛ اما ما به او اعلام کردیم حالا که آمده‌ایم در صحنه می‌مانیم و دیگر خودمان را منحصر به مسجد نخواهیم کرد. آیت‌الله مهدوی‌کنی افزود: ما نمی‌گوییم که در رهبري، هیچ اشکالی نیست و حتی خود ایشان هم، چنین ادعایی ندارند اما واقعیت این است که رهبري آیت‌الله خامنه‌ای، داهیانه بوده است و در این 22 سال، نظام را با تمام مشکلاتی که بر سر راه آن وجود داشته حفظ کرده‌اند که این کار ساده‌ای نیست.

بیداری اسلامی، متأثر از رهبري آیت‌الله خامنه‌ای است

رئیس مجلس خبرگان رهبري افزود: بیداری اسلامی که اکنون شاهد آن هستیم، متأثر از همین رهبري و بقای حکومت اسلامی است. رئیس مجلس خبرگان رهبري با اشاره به برخی تلاش‌ها برای مخفی کردن وجهه اسلامی حرکت‌هایی به وجود آمده، تصریح کرد: ممکن است در میان انقلابی‌ها، ملی‌گرایان نیز حضور داشته باشند، اما آنچه مسلم است این‌که مردم این کشورها مسلمان و متأثر از اسلام هستند. رئیس مجلس خبرگان خطاب به ملت‌های مسلمان منطقه گفت: من از جانب اعضای مجلس خبرگان رهبري به کشورهای اسلامی این پیام را می‌دهم و توصیه می‌کنم که قدر انقلابشان را بدانند و رهبرانی را که به درد می‌خورند و حسن نیت دارند انتخاب کنند. وی افزود: ملت‌های مسلمان باید بیدار باشند و نگذارند دشمنان، انقلاب آنها را مصادره کنند و متوجه باشند دشمنی که از در اخراج می‌شود، از پنجره برمی‌گردد.

امام (ره) هرگز قهر نمی‌کرد

آیت‌الله مهدوی‌کنی در ادامه با بیان این ویژگی مقامات کشورهای غربی و بویژه آمریکا که با وجود تمام مخالفت‌ها به کار خود ادامه

می‌دهند، گفت: آنها قهر نمی‌کنند؛ ولی ما خیلی زود قهر می‌کنیم و خیلی از علما زمانی که با آنها مخالفت کوچکی می‌شود، قهر می‌کنند. وی تأکید کرد: ما باید از امام (ره) یاد بگیریم که با وجود برخوردی که برخی اوقات با ایشان می‌شد هرگز قهر نمی‌کردند. مهدوی‌کنی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: ما در امور هیچ کشوری دخالت نمی‌کنیم؛ ولی انقلاب ما خود به خود صادر شده است. وی با بیان این که انقلاب ما به جایگاه بسیار خوبی رسیده است، گفت: البته این موضوع به آن معنا نیست که ما کمبودی نداریم، ولی به هر حال کارهای زیادی انجام شده است.

با وجود اصول مشترک، نباید دعوا کنیم

موضوع انتخابات، آخرین بخش از سخنان آیت‌الله مهدوی‌کنی در مراسم افتتاحیه دیروز بود. وی در این خصوص گفت: البته نمی‌خواهم در اینجا وارد جزئیات شوم، اما به عنوان جایگاه خبرگان که جایگاه پدری دارد، می‌خواهم توصیه‌ای داشته باشم و آن این است که به خاطر سلیقه‌های گروهی و فردی نباید این صفا و صمیمیتی را که انقلاب برای ما آورده است از بین ببریم.

آیت‌الله مهدوی‌کنی با بیان این که احساس می‌شود برخی از گروه‌ها تمایلی به وحدت ندارند، گفت: آن وحدتی که مدنظر من است، یک نوع ائتلاف در مشترکات است و معتقدم وقتی ما اصول مشترکی چون قانون اساسی، ولایت فقیه و اسلام را قبول داریم، نباید دعوا کنیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری با ابراز امیدواری از این که همه انقلابیون، علما، دانشگاهیان و حوزویان این نصیحت برادرانه را بپذیرند، گفت: دشمنان هر وقت که می‌بینند ما باهم اختلاف داریم فشارهایشان را بیشتر می‌کنند، اما وقتی که متحدیم آنها کنار می‌کشند. وی با بیان این که ائتلاف به این معنی نیست که هرکسی هر چیزی گفت دیگران هم بپذیرند، گفت: اختلاف سلیقه اشکالی ندارد و تضارب آرا منشا تکامل است اما به هر حال باید نظر جمع را محترم بدانیم.

ائتلاف جریان‌های انحرافی و فتنه از پیچیده‌ترین مسائل

وزیر اطلاعات که مهمان ویژه دهمین اجلاس خبرگان رهبری بود نیز طی سخنانی در نشست دیروز، ائتلاف جریان انحرافی و جریان فتنه را از پیچیده‌ترین مسائلی دانست که نظام با آن روبه‌روست و اعلام کرد: این وزارتخانه از سطح بالایی هوشیاری برخوردار است و نخواهد گذاشت جریان‌های انحرافی و فتنه، انتخابات مجلس شورای اسلامی را به انحراف بکشاند.

به گزارش مهر، حیدر مصلحی افزود: جریان فتنه و جریان انحرافی هر دو با ویژگی‌های مشترکی در راستای تقابل جدی با نظام و ولایت فقیه تحرکاتی دارند. وی افزود: این تحرکات با تلاش برای القای فصل‌الخطاب نبودن ولایت فقیه و تقسیم‌بندی فرامین رهبری به حکومتی و غیرحکومتی، سیاست خود را دنبال می‌کنند. وزیر اطلاعات، رویکرد منفعلانه این جریان‌ها با مساله بیداری اسلامی را از دیگر اهداف آنها دانست.

مصلحی با بیان این که از نگاه این جریان‌ها، به دست گرفتن کرسی ریاست جمهوری و کرسی‌های مجلس شورای اسلامی تنها راه تغییر نظام است، افزود: مدتی است این جریان‌ها با روش‌های گوناگون به دنبال جذب مردم هستند. وزیر اطلاعات تأکید کرد: این جریان‌ها می‌کوشند تا با گفتمان اصلاح‌طلبانه، تمامی نیروهای اصلاح‌طلب را به گونه‌ای جذب کنند. مصلحی همچنین از تاکتیک مظلوم‌نمایی جریان اصلاحات پرده برداشت و از فریب برخی از افراد خودی در این مساله ابراز تاسف کرد. وزیر اطلاعات، در ادامه به تدابیری که برای برگزاری سالم انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی باید اتخاذ کرد، پرداخت.

همچنین در نشست دیروز آیت‌الله خزعلی و حجت‌الاسلام محمد بهرامی‌خوشکار، نمایندگان استان‌های خراسان و کرمان در مجلس خبرگان به عنوان ناطقان پیش از دستور سخنرانی کردند.

حاشیه‌های اجلاس خبرگان

دیروز ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی به سنت سال‌های اخیر، میزبان بزرگان و ریش‌سفیدانی بود که برای برگزاری اجلاس مجلس خبرگان رهبری هر 6 ماه به مدت 2 روز در این محل جمع می‌شوند.

ساعت 8/30 و در حالی که اعضای مجلس خبرگان، یکی یکی خود را به صحن مجلس می‌رساندند در ورودی هیأت‌رئیس باز شد و آیت‌الله مهدوی‌کنی، رئیس مجلس خبرگان همراه حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد خاتمی و آیت‌الله دري نجف‌آبادی به جایگاه هیأت‌رئیس آمدند و روی صندلی‌های خود نشستند.

- نزدیک به 10 دقیقه بعد نیز آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی که از دیگر اعضای هیأت‌رئیس مجلس خبرگان است به جمع این سه نفر اضافه شد و روی صندلی کنار آیت‌الله مهدوی‌کنی نشست.

- پس از حضور اعضاي هيأت‌رئيسه در جايجاه، نگاه تمام عكاسان و خبرنگاران به در ورودي بود تا لحظه ورود آيت‌الله هاشمي رفسنجاني را ثبت كنند.

- آيت‌الله هاشمي رفسنجاني كه از شهريور سال 86 رياست مجلس خبرگان رهبري را بر عهده داشت در اجلاس قبل از حضور در انتخابات هيأت‌رئيسه انصراف داد و به اين ترتيب بعد از حدود 5 سال، ديروز براي اولين بار در مراسم افتتاحيه مجلس خبرگان، به همراه ديگر نمايندگان از در پايين وارد صحن شد.

- با حضور آيت‌الله هاشمي رفسنجاني، برخي نمايندگان به احترام وي از جا بلند شدند و رئيس سابق مجلس خبرگان پس از رسيدن به مقابل جايجاه هيأت‌رئيسه، توقف كوتاهي كرد و با بلند كردن هر دو دست خود به سمت آيت‌الله مهدي‌كني و جايجاه هيأت‌رئيسه به آنها عرض ادب كرد.

- در جلسه ديروز بنا بر اعلام آيت‌الله مهدي‌كني، تعدادي از نمايندگان به خاطر كسالت نتوانستند حاضر شوند كه آيت‌الله يزدي نيز يكي از اين افراد بود.